
„Neškoďte a neoplácejte škodu škodou a tomu, kdo
ztěžuje věci ostatním, Bůh ztíží

Abú S’aíd al-Chudarí (ať je s ním Bůh spokojen) vyprávěl, že Posel Boží (ať mu Bůh žehná
a dá mír) řekl: „Neškoďte a neoplácejte škodu škodou a tomu, kdo ztěžuje věci ostatním,

Bůh ztíží."
[Správný na základě podobných hadíthů] [Zaznamenal ho Ad-Dáraqutní]

Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) vysvětlil, že je třeba zabránit jakýmkoliv škodám, ať se to
týká člověka samotného nebo jiných lidí, a tak není dovoleno, aby člověk škodil sobě nebo
komukoliv jinému. Také není povoleno, aby člověk oplácel škodu škodou, protože škoda se
nesmí odstraňovat jinou škodou, pouze v případě krevní msty (qisás). Poté Prorok (ať mu Bůh
žehná a dá mír) ukázal, že tomu, kdo škodí jiným, bude uškozeno, a tomu, kdo ztěžuje věci
ostatním, bude také vše ztíženo.

https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/4711

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/4711
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

